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МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ПРИКАЗ 

от 15 ноября 2016 г. N 650н 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ 

В ПРАВИЛА ПОДСЧЕТА И ПОДТВЕРЖДЕНИЯ СТРАХОВОГО 

СТАЖА ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРОВ ПОСОБИЙ ПО ВРЕМЕННОЙ 

НЕТРУДОСПОСОБНОСТИ, ПО БЕРЕМЕННОСТИ И РОДАМ, УТВЕРЖДЕННЫЕ 

ПРИКАЗОМ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И СОЦИАЛЬНОГО 

РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 6 ФЕВРАЛЯ 2007 Г. N 91 

 

Приказываю: 

Внести изменения в Правила подсчета и подтверждения страхового стажа для 

определения размеров пособий по временной нетрудоспособности, по беременности и родам, 

утвержденные приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской 

Федерации от 6 февраля 2007 г. N 91 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской 

Федерации 14 марта 2007 г., регистрационный N 9103) с изменениями, внесенными приказом 

Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 11 

сентября 2009 г. N 740н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 6 

октября 2009 г., регистрационный N 14976), согласно приложению. 

 

Министр 

М.А.ТОПИЛИН 

 

 

 

 

 

Приложение 

к приказу Министерства труда 

и социальной защиты 

Российской Федерации 

от 15 ноября 2016 г. N 650н 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

ВНОСИМЫЕ В ПРАВИЛА ПОДСЧЕТА И ПОДТВЕРЖДЕНИЯ СТРАХОВОГО 

СТАЖА ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРОВ ПОСОБИЙ ПО ВРЕМЕННОЙ 

НЕТРУДОСПОСОБНОСТИ, ПО БЕРЕМЕННОСТИ И РОДАМ, УТВЕРЖДЕННЫЕ 

ПРИКАЗОМ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И СОЦИАЛЬНОГО 

РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 6 ФЕВРАЛЯ 2007 Г. N 91 

 

1. В пункте 3: 

а) в подпункте "е" слова "после 1 января 2011 года" заменить словами "с 1 января 

2011 года по 31 декабря 2016 года"; 

б) дополнить подпунктом "ж" следующего содержания: 

"ж) за период после 1 января 2017 года - страховые взносы на обязательное 

социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с 

материнством, уплачиваемые в Фонд социального страхования Российской Федерации в 

соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах.". 

2. В пункте 4: 

а) подпункт "в" изложить в следующей редакции: 

"в) налогов, зачисляемых в Фонд социального страхования Российской Федерации, за 

период с 1 января 2001 года по 31 декабря 2010 года, а также страховых взносов на 

обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с 

материнством в соответствии с законодательством о налогах и сборах за период с 1 

января 2017 года - документами колхоза, производственного кооператива, религиозной или 

иной организации (физического лица) об уплате за застрахованное лицо указанных налогов 

или страховых взносов;"; 

б) в подпункте "д" слова "после 1 января 2010 года" заменить словами "с 1 января 

2010 года по 31 декабря 2016 года". 

 


